UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

SELEÇÃO DE BOLSAS/EDITAL 01/2022 - ANO ACADÊMICO DE 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação – Mestrado em Enfermagem –
Associado UEPA – UFAM, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas e, considerando a analise criteriosa da comissão de bolsa, e de acordo com o
quantitativo disponibilizado pela PROPESP/UEPA no total de oito (8) bolsas, divulgamos o
RESULTADO da seleção de bolsas, descrito a seguir:

Local: Belém
Classificação Nome Situação

1° ELIENE DO SOCORRO SILVA SANTOS Bolsa concedida
2° FLAVIA SAVANA RIBEIRO DE SALES Bolsa concedida
3° HAROLDO GONÇALVES DE JESUS Bolsa concedida
4° MARCOS JOSÉ RISUENHO BRITO SILVA Bolsa concedida
5° ROSENELLE JANAYNA COELHO CALDAS Bolsa concedida
6° THATIANE CRISTINA DA ANUNCIAÇÃO ATHAIDE Classificada(*)
7° ARIANE SALIM DO NASCIMENTO Classificada(*)
8° BRUNA CAMILA BLANS MOREIRA Classificada(*)
9° AMANDA GUIMARÃES CUNHA Classificada(*)
10° FERNANDA CARMO DOS SANTOS Classificada(*)
11° BRENNAMARCELA EVANGELISTA BALTAZAR Classificada(*)
12° MARCIO YROCHY SALDANHA DOS SANTOS Classificada(*)

Local: Santarém
Classificação Nome Situação

1° SILVIA LETICIA GATO COSTA Bolsa concedida
2° ROSANGELA CARVALHO DE SOUSA Bolsa concedida
3° ANA LUCIA PINHEIRO CARDOSO Bolsa concedida
4° ANA ELIZA FERREIRA PINTO Classificada(*)
5° MARCIA JEANE DO REGO DIAS Classificada(*)

Observação: (*) Os discentes classificados de ficarão no aguardo da liberação de novas bolsas.

Belém/PA, 24 de junho de 2022.

Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Coordenadora Geral do PPGENF em exercício

Mestrado em Enfermagem – Associado UEPA/UFAM

http://paginas.uepa.br/ppgenf
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br